Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Национальный медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова»

ПРИКАЗ № 693        «13» августа 2021 г.

«О зачислении на 1 курс по программам

ординатуры на основные места

2021/2022 учебного года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Минздрава России от 11.05.2017 №212н «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего

образования  - программ ординатуры», приказом Минздрава России от 28.04.2021 г. № 413н

«Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам ординатуры на 2021/22 учебный год», и «Правилами приема в

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский

исследовательский центра им. В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения Российской

Федерации» в 2021 году» (решение Ученого совета от 26.03.2021, протокол №3 (с

изменениями и дополнениями от 31 мая 2021 г., протокол №5),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2021 г. в число ординаторов 1 курса на основные места в рамках

контрольных цифр приема для обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по программам ординатуры по очной форме обучения нижеследующих

абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания, и назначить им государственную

академическую стипендию на осенний семестр 2021/2021 учебного года в период с

01.09.2021 г. по 31.01.2021:

№

п/п
ФИО Конкурсная группа Гражданство

Сумма

баллов

1.
Тющина Анастасия

Николаевна

31.08.01 Акушерство и

гинекология
РОССИЯ 285

2.
Алиева Нигар Масим

кызы

31.08.01 Акушерство и

гинекология
РОССИЯ 278

3.
Бубнова Диана

Валериевна

31.08.01 Акушерство и

гинекология
РОССИЯ 260

4.
Прохорычев Никита

Михайлович

31.08.01 Акушерство и

гинекология
РОССИЯ 245

5.
Жилетежева Дана

Хажисмелевна

31.08.01 Акушерство и

гинекология
РОССИЯ 230

6.
Абрамашвили Ирина

Николаевна

31.08.01 Акушерство и

гинекология
РОССИЯ 220

7.
Тамахина Ольга

Николаевна

31.08.01 Акушерство и

гинекология
РОССИЯ 211

8.
Дукович Альбина

Ивановна

31.08.01 Акушерство и

гинекология
РОССИЯ 208

9.
Сафаров Нурмухаммад

Зиёмухаммадович

31.08.02

Анестезиология-

реаниматология

ТАДЖИКИСТАН 278

10.
Кузюров Святослав

Маратович

31.08.02

Анестезиология-

реаниматология

РОССИЯ 276

11.
Умнов Егор

Станиславович

31.08.04

Трансфузиология
РОССИЯ 165

12.
Папиш Екатерина

Васильевна

31.08.04

Трансфузиология
РОССИЯ 146

13.
Мулярова Наталья

Валерьевна

31.08.04

Трансфузиология
РОССИЯ 140

14.
Кураш Анна

Александровна

31.08.04

Трансфузиология
РОССИЯ 135

15.
Собянина Полина

Константиновна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 283

16.
Подстегина Елена

Сергеевна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 250

17.
Дьяченко Елена

Игоревна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 250

18.
Чуб Светлана

Сергеевна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 248

19.
Овчинникова Виктория

Александровна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 245

20.
Рожнова Наталья

Владимировна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 245

21.
Коновалюк Анастасия

Олеговна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 240

22.
Вахнина Полина

Михайловна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 195

23.
Иванчихина Анна

Витальевна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 190

24.
Позднякова Полина

Владиславовна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 173

25.  Мезина Елена Юрьевна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 165

26.
Каленова Мария

Юрьевна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 156

27.
Муртазина Дина

Ринатовна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 155

28.
Мельник Анна

Владимировна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 151

29.
Эм Михаил

Владимирович

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 151

30.
Александрова Татьяна

Александровна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 145

31.
Бабынина Галина

Владимировна

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 145

32.
Филонов Сергей

Александрович

31.08.05 Клиническая

лабораторная

диагностика

РОССИЯ 145

33.
Большунова Ольга

Дмитриевна

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 280

34.
Енисеева Сарюна

Викторовна

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 250

35.
Аносов Илья

Дмитриевич

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 228

36.
Иголкина Александра

Александровна

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 196

37.
Никитина Екатерина

Геннадьевна

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 195

38.
Киселев Даниил

Александрович

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 193

39.
Мкртчян Лилит

Арменовна

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 155

40.
Лобачева Юлия

Николаевна

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 150

41.
Девяткина Екатерина

Алексеевна

31.08.06 Лабораторная

генетика
КАЗАХСТАН 143

42.
Котлярова Надежда

Сергеевна

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 141

43.
Ковалева Анна

Евгеньевна

31.08.06 Лабораторная

генетика
РОССИЯ 138

44.
Зинган Михаил

Александрович

31.08.07 Патологическая

анатомия
РОССИЯ 220

45.
Грачёва Диана

Ричардовна

31.08.07 Патологическая

анатомия
РОССИЯ 193

46.
Куклин Александр

Сергеевич
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 260

47.
Хорошавина Алина

Алексеевна
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 225

48.
Атанова Газиза

Мусаевна
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 220

49.
Чадаев Кирилл

Андреевич
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 215

50.
Чайникова Ксения

Сергеевна
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 211

51.
Центр Никита

Вячеславович
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 210

52.
Артемов Даниил

Алексеевич
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 163

53.
Акрамова Анна

Андреевна
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 141

54.
Гильванова Элина

Вадимовна
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 141

55.
Мельничук Анна

Валерьевна
31.08.08 Радиология  РОССИЯ 135

56.  Попов Денис Павлович 31.08.08 Радиология  РОССИЯ 135

57.
Двоеложкова Вероника

Васильевна
31.08.09 Рентгенология  РОССИЯ 335

58.
Лукин Максим

Владимирович
31.08.09 Рентгенология  РОССИЯ 305

59.
Константинов Антон

Сергеевич
31.08.09 Рентгенология  РОССИЯ 280

60.
Куренинова Виктория

Игоревна

31.08.11 Ультразвуковая

диагностика
РОССИЯ 290

61.
Павленко Владислав

Евгеньевич

31.08.11 Ультразвуковая

диагностика
РОССИЯ 280

62.
Гарбуз Ирина

Владимировна

31.08.11 Ультразвуковая

диагностика
РОССИЯ 241

63.
Семенченко Елизавета

Александровна

31.08.11 Ультразвуковая

диагностика
РОССИЯ 230

64.
Козлов Максим

Викторович

31.08.11 Ультразвуковая

диагностика
РОССИЯ 220

65.
Тихонина Екатерина

Евгеньевна

31.08.12

Функциональная

диагностика

РОССИЯ 283

66.
Жунусалиева Самара

Жунусалиевна

31.08.12

Функциональная

диагностика

РОССИЯ 226

67.
Шуленина Маргарита

Владимировна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 325

68.
Воронцова Екатерина

Валерьевна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 241

69.
Гакаева Камилла

Имрановна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 168

70.
Макашова Дарья

Вадимовна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 165

71.
Михралиева Бесхалум

Велиевна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 165

72.
Османова Лейлат

Асилдаровна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 160

73.
Судникович Мария

Юрьевна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 160

74.
Афонина Яна

Геннадьевна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 156

75.
Дзеранова Алана

Альбертовна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 145

76.
Седых Валерия

Сергеевна

31.08.13 Детская

кардиология
РОССИЯ 136

77.
Уралбаев Максат

Жанатович

31.08.16 Детская

хирургия
РОССИЯ 171

78.
Чапанов Мансур

Мусаевич

31.08.16 Детская

хирургия
РОССИЯ 170

79.
Джанкараева Виктория

Андреевна

31.08.16 Детская

хирургия
РОССИЯ 160

80.
Грицаева Екатерина

Евгеньевна

31.08.16 Детская

хирургия
РОССИЯ 156

81.
Шибаева Мария

Владимировна

31.08.17 Детская

эндокринология
РОССИЯ 226

82.
Колбасина Ольга

Евгеньевна

31.08.17 Детская

эндокринология
РОССИЯ 178

83.  Иобст Олеся Игоревна
31.08.17 Детская

эндокринология
РОССИЯ 170

84.
Хастинова Асият

Тимурлановна

31.08.17 Детская

эндокринология
РОССИЯ 153

85.
Соколовская Анастасия

Мирославовна

31.08.17 Детская

эндокринология
РОССИЯ 128

86.
Макарова Полина

Владимировна

31.08.17 Детская

эндокринология
РОССИЯ 113

87.
Чандашу Анна

Станиславовна
31.08.18 Неонатология  РОССИЯ 215

88.
Лишманова Татьяна

Викторовна
31.08.18 Неонатология  РОССИЯ 200

89.
Кобозева Ксения

Васильевна
31.08.18 Неонатология  РОССИЯ 191

90.
Ускова Светлана

Юрьевна
31.08.18 Неонатология  РОССИЯ 156

91.
Низамова Эльвира

Айратовна
31.08.18 Неонатология  РОССИЯ 151

92.
Соколова Алина

Алексеевна
31.08.18 Неонатология  РОССИЯ 150

93.
Колосова Анна

Сергеевна
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 280

94.
Ситник Александра

Николаевна
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 273

95.
Воронкова Ирина

Юрьевна
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 226

96.
Лопатина Анастасия

Александровна
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 216

97.
Озорных Павел

Павлович
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 215

98.
Шевелёва Любовь

Леонидовна
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 215

99.
Артищева Ангелина

Евгеньевна
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 155

100.
Корнеева Кристина

Александровна
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 151

101.
Богатыренко Дмитрий

Дмитриевич
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 141

102.
Гущина Вероника

Игоревна
31.08.19 Педиатрия  РОССИЯ 136

103.
Русина Мария

Алексеевна
31.08.29 Гематология  РОССИЯ 240

104.
Цыренжабэ Цынжидма

Балдандоржиевна
31.08.29 Гематология  РОССИЯ 210

105.
Тонкачева Алёна

Андреевна
31.08.29 Гематология  РОССИЯ 200

106.
Михайлова Ольга

Сергеевна
31.08.29 Гематология  РОССИЯ 191

107.  Котова Анна Фаритовна 31.08.36 Кардиология  РОССИЯ 290

108.
Иванченко Людмила

Юрьевна
31.08.36 Кардиология  РОССИЯ 283

109.
Чебыкина Екатерина

Сергеевна
31.08.36 Кардиология  РОССИЯ 281

110.
Елькин Тимур

Сергеевич

31.08.39 Лечебная

физкультура и

спортивная медицина

РОССИЯ 280

111.
Макарова Анастасия

Сергеевна

31.08.39 Лечебная

физкультура и

спортивная медицина

РОССИЯ 278

112.
Ельцова Алина

Владимировна

31.08.39 Лечебная

физкультура и

спортивная медицина

РОССИЯ 170

113.
Иванова Екатерина

Сергеевна

31.08.39 Лечебная

физкультура и

спортивная медицина

РОССИЯ 151

114.
Раднаева Сэсэгма

Мижитовна
31.08.42 Неврология  РОССИЯ 333

115.
Сивых Екатерина

Анатольевна
31.08.42 Неврология  РОССИЯ 296

116.
Кушнаренко Юлия

Андреевна
31.08.42 Неврология  РОССИЯ 200

117.
Цветкова Алёна

Фёдоровна
31.08.42 Неврология  РОССИЯ 170

118.
Лищук Александр

Андреевич
31.08.46 Ревматология  РОССИЯ 290

119.
Соболева Анастасия

Сергеевна
31.08.46 Ревматология  РОССИЯ 228

120.
Джаббарова Айян

Эльшан кызы
31.08.46 Ревматология  РОССИЯ 186

121.  Тен Стелла Юрьевна 31.08.49 Терапия  РОССИЯ 321

122.
Удачина Екатерина

Вячеславовна
31.08.49 Терапия  РОССИЯ 305

123.
Мухамеджанов Алексей

Викторович
31.08.49 Терапия  РОССИЯ 285

124.
Глазкова Виктория

Сергеевна
31.08.49 Терапия  РОССИЯ 283

125.
Засыпкин Герман

Георгиевич

31.08.53

Эндокринология
РОССИЯ 331

126.
Немыкина Ирина

Сергеевна

31.08.53

Эндокринология
РОССИЯ 303

127.
Фомина Вероника

Викторовна

31.08.53

Эндокринология
РОССИЯ 275

128.
Гвоздева Екатерина

Юрьевна

31.08.53

Эндокринология
РОССИЯ 270

129.
Ишембитова Тансулпан

Султанбековна

31.08.53

Эндокринология
РОССИЯ 265

130.
Михайлова Арина

Алексеевна

31.08.53

Эндокринология
РОССИЯ 260

131.
Самочерных Никита

Константинович
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 240

132.
Свиридов Владислав

Юрьевич
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 231

133.
Ахмитова Зарина

Ильдаровна
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 228

134.
Туканов Никита

Юрьевич
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 225

135.
Аблаев Нариман

Рустемович
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 220

136.
Хрипунков Михаил

Александрович
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 216

137.
Груздев Андрей

Владимирович
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 210

138.
Корепанов Илья

Игоревич
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 205

139.
Трущелева Светлана

Валерьевна
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 205

140.
Колесников Андрей

Михайлович
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 201

141.
Пересыпкина Василиса

Александровна
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 200

142.
Салихова Рукият

Газимагомедовна
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 195

143.
Колосов Сергей

Сергеевич
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 175

144.
Туранов Семён

Александрович
31.08.56 Нейрохирургия  РОССИЯ 163

145.
Киков Рустам

Муратович

31.08.62

Рентгенэндоваскулярные

диагностика и лечение

РОССИЯ 240

146.
Мананников Денис

Александрович

31.08.62

Рентгенэндоваскулярные

диагностика и лечение

РОССИЯ 208

147.
Михайлова Елена

Владиславовна

31.08.62

Рентгенэндоваскулярные

диагностика и лечение

РОССИЯ 205

148.
Потапова Вера

Андреевна

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 333

149.
Потапова Надежда

Андреевна

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 333

150.
Кузьмичев Андрей

Рафигович

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 278

151.
Александров Александр

Владимирович

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 258

152.
Григорьев Роман

Александрович

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 246

153.
Гамзаев Расул

Насруллаевич

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 230

154.
Билера Валентин

Геннадьевич

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 228

155.
Золотов Роман

Юрьевич

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 226

156.
Мутуев Магомед

Узайриевич

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 220

157.
Шаранда Анастасия

Викторовна

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 218

158.
Власовец Андрей

Анатольевич

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 215

159.
Романов Рикардо

Алексеевич

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 205

160.
Асаева Замира

Михаиловна

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 200

161.
Паненкина Виктория

Викторовна

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 200

162.
Побоева Анастасия

Викторовна

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 200

163.
Сабиров Тимур

Альбертович

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 200

164.
Сапунов Павел

Дмитриевич

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 200

165.
Шаньгина Светлана

Владимировна

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 200

166.
Хакирова Мадина

Хезировна

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 196

167.
Фагамов Рустем

Ришатович

31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 190

168.  Мамедови Санан
31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия
РОССИЯ 183

169.
Рассадкина Марина

Викторовна
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 210

170.
Исломов Икромджон

Илхомджонович
31.08.67 Хирургия  ТАДЖИКИСТАН 205

171.
Ванешина Анастасия

Николаевна
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 160

172.
Куруева Амина

Ахмедовна
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 160

173.
Усова Оксана

Викторовна
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 158

174.
Адаева Зулихан

Зайналбековна
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 155

175.
Туменов Азрет

Аллахбердиевич
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 150

176.
Войтишенюк Дарья

Романовна
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 143

177.
Норкина Лилия

Владимировна
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 141

178.
Мухубуллин Ансар

Маратович
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 140

179.
Шемилов Рамзан

Русланович
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 128

180.
Потапов Дмитрий

Константинович
31.08.67 Хирургия  РОССИЯ 120

181.
Чернышов Николай

Геннадьевич
31.08.68 Урология  РОССИЯ 253

182.
Загидуллина Ильзия

Ильшатовна
31.08.68 Урология  РОССИЯ 220

183.
Макеев Владимир

Александрович
31.08.68 Урология  РОССИЯ 218

184.
Романовская

Александра Николаевна
31.08.68 Урология  РОССИЯ 216

185.
Михеевский Антон

Игоревич
31.08.68 Урология  РОССИЯ 208

186.  Ядреева Анна Павловна 31.08.68 Урология  РОССИЯ 203

187.
Султанов Арсен

Радикович
31.08.68 Урология  РОССИЯ 188

188.
Кызласова Мария

Сергеевна

31.08.71 Организация

здравоохранения и

общественное здоровье

РОССИЯ 280

189.
Кастерин Александр

Сергеевич

31.08.71 Организация

здравоохранения и

общественное здоровье

РОССИЯ 221

Основание: личные заявления поступающих, копии документов установленного

образца об образовании, личные заявления поступающих о согласии на зачисление, протокол

приёмной комиссии № 28 от 13.08.2021.

2. Заместителю генерального директора по финансово-экономическим вопросам -

главному бухгалтеру Афанасенковой Е.Б. организовать выплату государственной

академической стипендии обучающемся, указанным в пункте 1 настоящего приказа.

3. Общему отделу организовать ознакомление с настоящим приказом всех

поименованных в нем лиц с приложением учетной записи 1С «Документооборот».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора ИМО

Пармон Е.В.

Генеральный директор                                                                                                   Е.В. Шляхто

исп.: Поспелова М.Л.

Ответственный секретарь Приемной комиссии

тел. 8 (812) 702-37-49 (002583)